
24 novembre 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 111

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

Arrêté du 19 novembre 2009 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques
agréées à l’usage des collectivités et divers services publics

NOR : SASS0927368A

Le ministre du budget, des comptes publics, de la fonction publique et de la réforme de l’Etat et la ministre
de la santé et des sports,

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5123-2, L. 5123-3 et D. 5123-4 ;
Vu le code de la sécurité sociale ;
Vu le code général des impôts, notamment l’article 281 octies ;
Vu les avis de la Commission de la transparence,

Arrêtent :

Art. 1er. − La liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services
publics est modifiée conformément aux dispositions qui figurent en annexe.

Art. 2. − Le directeur général de la santé et le directeur de la sécurité sociale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son annexe au Journal officiel de la
République française.

Fait à Paris, le 19 novembre 2009.

La ministre de la santé et des sports,

Pour la ministre et par délégation :

Le sous-directeur
du financement

du système de soins,
J.-P. VINQUANT

La sous-directrice
de la politique des pratiques

et des produits de santé,
C. LEFRANC

Le ministre du budget, des comptes publics,
de la fonction publique

et de la réforme de l’Etat,
Pour le ministre et par délégation :

Le sous-directeur
du financement

du système de soins,
J.-P. VINQUANT

A N N E X E

PREMIÈRE PARTIE

(4 inscriptions)

Les spécialités pharmaceutiques suivantes sont inscrites sur la liste des médicaments agréés à l’usage des
collectivités et divers services publics :

CODE CIP PRÉSENTATION

34009 377 613 2 1 SUBOXONE 2 mg/0,5 mg (buprénorphine, naloxone), comprimés sublinguaux (B/7) (laboratoires
SCHERING PLOUGH)



24 novembre 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 111

. .

CODE CIP PRÉSENTATION

34009 377 614 9 9 SUBOXONE 2 mg/0,5 mg (buprénorphine, naloxone), comprimés sublinguaux (B/28) (laboratoires
SCHERING PLOUGH)

34009 377 615 5 0 SUBOXONE 8 mg/2 mg (buprénorphine, naloxone), comprimés sublinguaux (B/7) (laboratoires
SCHERING PLOUGH)

34009 377 616 1 1 SUBOXONE 8 mg/2 mg (buprénorphine, naloxone), comprimés sublinguaux (B/28) (laboratoires
SCHERING PLOUGH)



24 novembre 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 111

. .

DEUXIÈME PARTIE

(11 modifications)

Le libellé des spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit :

LIBELLÉS ABROGÉS NOUVEAUX LIBELLÉS

34009 347 937 4 5 MAXALT 5 mg (benzoate de rizatriptan),
lyophilisats oraux (B/2) (laboratoires
MERCK SHARP & DOHME-CHIBRET)

34009 347 937 4 5 M A X A L T L Y O  5  m g  ( b e n z o a t e  d e
rizatriptan), lyophilisats oraux (B/2)
(laboratoires MERCK SHARP & DOHME-
CHIBRET)

34009 347 939 7 4 MAXALT 5 mg (benzoate de rizatriptan),
lyophilisats oraux (B/6) (laboratoires
MERCK SHARP & DOHME-CHIBRET)

34009 347 939 7 4 M A X A L T L Y O  5  m g  ( b e n z o a t e  d e
rizatriptan), lyophilisats oraux (B/6)
(laboratoires MERCK SHARP & DOHME-
CHIBRET)

34009 347 940 5 6 MAXALT 5 mg (benzoate de rizatriptan),
lyophilisats oraux (B/12) (laboratoires
MERCK SHARP & DOHME-CHIBRET)

34009 347 940 5 6 M A X A L T L Y O  5  m g  ( b e n z o a t e  d e
rizatriptan), lyophilisats oraux (B/12)
(laboratoires MERCK SHARP & DOHME-
CHIBRET)

34009 347 941 1 7 MAXALT 10 mg (benzoate de rizatriptan),
lyophilisats oraux (B/2) (laboratoires
MERCK SHARP & DOHME-CHIBRET)

34009 347 941 1 7 MAXALTLYO 10  mg (benzoate  de
rizatriptan), lyophilisats oraux (B/2)
(laboratoires MERCK SHARP & DOHME-
CHIBRET)

34009 347 943 4 6 MAXALT 10 mg (benzoate de rizatriptan),
lyophilisats oraux (B/6) (laboratoires
MERCK SHARP & DOHME-CHIBRET)

34009 347 943 4 6 MAXALTLYO 10  mg (benzoate  de
rizatriptan), lyophilisats oraux (B/6)
(laboratoires MERCK SHARP & DOHME-
CHIBRET)

34009 347 944 0 7 MAXALT 10 mg (benzoate de rizatriptan),
lyophilisats oraux (B/12) (laboratoires
MERCK SHARP & DOHME-CHIBRET)

34009 347 944 0 7 MAXALTLYO 10  mg (benzoate  de
rizatriptan), lyophilisats oraux (B/12)
(laboratoires MERCK SHARP & DOHME-
CHIBRET)

34009 339 788 3 9 TROPICAMIDE FAURE 2 mg/0,4 ml, collyre,
0,4 ml en récipient unidose (B/20)
(laboratoires NOVARTIS PHARMA SAS)

34009 339 788 3 9 MYDRIATICUM 2 mg/0,4 ml (tropicamide),
collyre, 0,4 ml en récipient unidose (B/20)
(laboratoires THEA)

34009 339 790 8 9 TROPICAMIDE FAURE 2 mg/0,4 ml, collyre,
0,4 ml en récipient unidose (B/100)
(laboratoires NOVARTIS PHARMA SAS)

34009 339 790 8 9 MYDRIATICUM 2 mg/0,4 ml (tropicamide),
collyre, 0,4 ml en récipient unidose
(B/100) (laboratoires THEA)

34009 341 752 2 0 SICCAFLUID 0,25 % (carbomère 974P), gel
ophtalmique, 10 g en flacon de 10 ml
(laboratoires THEA)

34009 341 752 2 0 SICCAFLUID 2,5 mg/g (carbomère 974P),
gel ophtalmique, 10 g en flacon compte-
gouttes (laboratoires THEA)

34009 322 798 0 7 VITABACT 0,05 % (chlorhydrate de
picloxydine), collyre, 10 ml en flacon
(laboratoires NOVARTIS PHARMA SAS)

34009 322 798 0 7 VITABACT 0,05 % (chlorhydrate de
picloxydine), collyre, 10 ml en flacon
(laboratoires THEA)

34009 337 149 3 2 VITABACT 0,173 mg/0,4 ml (chlorhydrate
de picloxydine), collyre, 0,4 ml en
récipient unidose (B/100) (laboratoires
NOVARTIS PHARMA SAS)

34009 337 149 3 2 VITABACT 0,173 mg/0,4 ml (chlorhydrate
de picloxydine), collyre, 0,4 ml en
récipient unidose (B/100) (laboratoires
THEA)


